
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997n.l49)

DEUBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N, 2)i DEL iLolC

Oggetto; Servizio dì videosorveelianza e custodia del patrimonio mobiliare, immobiliare ed

impianti dell'Ente consortile - Sostituzione RUP.

L anno duemilasedici, il giomo^'^^ ''^^^el mese di ^ presso la sede del

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa

e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott.

Giuseppe Barbagallo nella qualità di Direttore Generale dell'Ente e con le funzioni di Segretario

verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO Io Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in

modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre

2011, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 120 del 15/10/2015 con la quale, tra l'altro,

viene confermato RUP, del servizio di videosorveglianza indicato in oggetto, il Sig. Stelio

Pappalardo, Capo Settore Pianificazione e Sviluppo dell'Ente;

VISTA la determina dei Direttore Generale n. 36 del 07/03/2016 di affidamento definitivo del

servizio di videosorveglianza e custodia del patrimonio mobiliare, immobiliare ed impianti

dell'Ente, alla Ditta aggiudicataria 28 58 Security s.r.l. con sede in C.so Carlo Max 57/59 a

Misterbianco (CT);
%

VISTO il contratto d'appalto stipulato il 01 Luglio 2016 con la predetta ditta aggiudicataria del

servizio in argomento, per la durata di mesi 10;

CONSIDERATO che il prossimo 1 Novembre 2016 il Sig. Stelio Pappalardo sarà posto in

quiescenza e che, pertanto, si rende necessaria la sua sostituzione con altro funzionario

dell'Ente, cui affidare l'incarico di RUP del servizio indicato in oggetto;

VISTO rO.d.S. prot. 1337 del 03/02/2016, con il quale il Dirigente dell'Area Agraria

dell'intestato Ente ha disposto di affiancare al sopra citato RUP, nello svolgimento delle attività

afferenti il servizio di videosorveglianza di che trattasi, il Dott. Andrea Lo Turco già assegnato

al Settore Pianificazione e Sviluppo;



CONSIDERATO che il Dott. Andrea Lo Turco ha partecipato al corso di formazione presso la

Fondazione dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania su "Sistemi di

videosorveglianza" e pertanto, ha acquisito le necessarie competenze per svolgere

adeguatamente il ruolo di RUP del servizio di che trattasi;

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui

termine di durata è già scaduto;

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della

Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei
^  -, .1 "* '
Conti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari -

Dipartimento Interventi Inffastrutturalì - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi

Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in

ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

DELIBERA

- DI SOSTITUIRE il Sig. Stello Pappalardo, RUP del Servizio di videosorveglianza e custodia

del patrimonio mobiliare, immobiliare ed impianti dell'Ente consortile, con il Dott. Andrea Lo

Turco assegnato al Settore Pianificazione e Sviluppo dell'Area Agraria consortile previa verifica

della dichiarazione autocertificata sulla mancanza di conflitto di interesse prodotta per

l'espletamento della procedura di affidamento del servizio oggetto della presente deliberazione;

- DI DARE mandato al Dott. Andrea Lo Turco, di porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali al presente atto deliberativo e di proseguio delle attività oggetto della presente

nomina;

- DI TRASMETTERE copia del presente atto al Dott. Andrea Lo Turco;

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Giuseppe Barbagallo
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott. Ing. Giuseppe Margiotta

Certificato di pubblicazione

La determina è pubblicata sull'Albo pretorio online del Committente

vyvvw.consorziobonifica9ct.it dal^®^ al

Catania, lì

è conia conforme all'orieinale.

Catania, li

La delibera è oubblicata sul sito istituzionale del committente

www.consorziobonifica9ct.it


